令和

国際学類⻑ 殿

外国語検定試験等受験料助成⾦を下記のとおり申請します。

国際学類   年

□ TOEFL iBT
□ TOEIC
□ IELTS
□ ゲーテ・インスティテュート検定試験
□ ドイツ語技能検定試験（独検）［単願は３級以上、併願は３級＋準２級以上］
□ DELF/DALF（フランス国⺠教育省・フランス語資格試験）
□ 実⽤フランス語検定試験［単願は３級以上、併願は３級＋準２級以上］
□ DELE（スペイン政府・⽂部省認証検定試験）
□ スペイン語技能検定［３級以上］

 イタリア語 □ 実⽤イタリア語検定［３級以上］

□ 中国語検定試験［３級以上］
□ 新HSK（漢語⽔平考試）［筆記試験は３級以上、⼝試（⼝頭試験）は中級以上］
□ KLAT（韓国語能⼒評価試験）［３級以上］
□ TOPIK（韓国語能⼒試験）［３級以上］
□ ハングル能⼒検定試験［３級以上］

 タイ語 □ 実⽤タイ語検定試験

□ ⽇本語教育能⼒検定試験
□ ⽇本語能⼒試験

  ロシア語 □ ロシア語能⼒検定試験［３級以上］

受験級

申請費⽤ 円 （上限５，０００円）

※該当する試験を□に✓チェック

確認欄（□に✓チェック）
□ 振込⼝座情報の登録
□ 受験したことが確認できるスコア等の写し（⽒名、試験名、試験⽇が記載されたもの）
□ 受験料の⽀払いを証明する領収書※ （原本であること）

 韓国語

 英語

 ⽇本語

2025年度 国際学類 外国語検定試験等受験料助成申請書

学籍番号 ⽒名

※ クレジットカード利⽤の場合はクレジットカード会社からの利⽤明細書（原本）でも可とします。

   ただし，クレジットカードでの⽀払いの場合，利⽤（⽀払）明細書に記載されている引落⽇が2025年
       度（2026年3⽉末まで）でない場合，本件補助の対象外とします。

年    ⽉    ⽇

 ドイツ語

 フランス語

 中国語

 スペイン語